[image: КОНТУР ГЕРБА Смолячково]

Муниципальный совет
муниципального образования поселок Смолячково
(шестой созыв)
197720, г.Санкт-Петербург, г.Зеленогорск, пр. Ленина, д. 14, лит. А, пом. 1-Н
тел./факс: +7(812)409-88-25, 409-88-26, e-mail: ms@mo-smol.ru

ПРОТОКОЛ № 3
проведения публичных слушаний
с участием жителей муниципального образования поселок Смолячково

	02 декабря 2019 года
	поселок Смолячково

Время начала проведения публичных слушаний: 18 час. 00 мин.
Время окончания проведения публичных слушаний: 19 час. 00 мин.

Место проведения публичных слушаний: актовый зал Дома - интерната для ветеранов войны и труда «Красная Звезда» по адресу: г. Санкт – Петербург, пос. Смолячково, Приморское шоссе, дом 676.

Публичные слушания открыл и проводил глава муниципального образования поселок Смолячково, исполняющий полномочия председателя Муниципального совета Власов А.Е. (Председательствующий).

На публичных слушаниях присутствовали:
Жители муниципального образования поселок Смолячково.
Глава муниципального образования поселок Смолячково, исполняющий полномочия председателя Муниципального совета – Власов А.Е.
Глава Местной администрации муниципального образования поселок Смолячково – Чулин А.Т.
Депутаты Муниципального совета муниципального образования поселок Смолячково –
– Власов А.Е. (Председательствующий); Барбакадзе Б.Я., Семенов А.В., Анисимова Ю.А., Винниченко С.А., Павлова А.С., Иванова Е.В., Громова Е.Н., Костив И.Г. (секретарь), Ткаченко А.П.
Муниципальные служащие МА МО пос. Смолячково.
Помощник прокурора Курортного района Санкт-Петербурга –  Ашаев К.С.

Глава МО пос. Смолячково Власов А.Е.: - предлагаю публичные слушания считать открытыми.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта Решения МС МО пос. Смолячково «О бюджете муниципального образования поселок Смолячково на 2020 год»;

Глава муниципального образования поселок Смолячково Власов А.Е. сообщил присутствующим, что публичные слушания проводятся в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт – Петербурга поселок Смолячково, Решением МС МО пос. Смолячково от 21.11.2019г . № 20 «О проведении в МО пос. Смолячково публичных слушаний».
[bookmark: _GoBack]Проект Решения МС МО пос. Смолячково «О принятии за основу (в первом чтении) проекта решения Муниципального совета муниципального образования поселок Смолячково «О бюджете муниципального образования поселок Смолячково на 2020 год», выносимый на публичные слушания, опубликован в муниципальной газете «Вестник муниципального образования поселок Смолячково» от 21 ноября 2019г. № 16, а также размещен на сайте МО пос. Смолячково в сети Интернет, все могли с ним ознакомиться и представить свои замечания и предложения в Муниципальный совет.
Письменных и телефонных замечаний и предложений по проекту нормативного муниципального правового акта в органы местного самоуправления муниципального образования поселок Смолячково - не поступило.

На публичные слушания представлены:
1. Проект Решения МС МО пос. Смолячково «О принятии за основу (в первом чтении) проекта решения Муниципального совета муниципального образования поселок Смолячково «О бюджете муниципального образования поселок Смолячково на 2020 год»;

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:
Главу МО пос. Смолячково Власова А.Е.: -  о рассмотрении проекта Решения МС МО пос. Смолячково «Об утверждении местного бюджета МО пос. Смолячково на 2020 год». Проект бюджета содержит следующее:

1. Оосновные характеристики бюджета муниципального образования поселок Смолячково на 2020 год:
· общий объем доходов в сумме 23 290,2тыс. руб.;
· общий объем расходов в сумме 23 290,2 тыс. руб.;
· дефицит бюджета – 0.
2. Утвердить поступления доходов по источникам, определенным статьями 12-18 и приложением № 9 к Закону Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
3. Учесть в бюджете муниципального образования поселок Смолячково на 2020 год объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга в бюджет муниципального образования поселок Смолячково – 22 652,3 тыс. руб., в том числе:
-	дотация из бюджета Санкт-Петербурга на выравнивание бюджетной обеспеченности внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга – 17 822,5 тыс. руб.;
-	субвенция из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству – 1 722,8 тыс. руб.;
-	субвенция из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях – 7,5тыс. руб.;
-	субвенция из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий – 2 760,8 тыс. руб.;
-	субвенция из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье – 154,5тыс. руб.;
-	субвенция из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям – 184,2 тыс. руб.
4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2020 год.
5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета на 2020 год.
6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета на 2020 год.
7. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета и закрепляемые за ними виды доходов.
8. Утвердить перечень и коды главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета.
9. Утвердить общий объем ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в 2020 году, в сумме 401,4 тыс. руб.
10. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга муниципального образования поселок Смолячково в течение 2020 года в сумме 0,00 руб.
Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям по состоянию на 01 января 2021 года в сумме 0,00 руб.
11. Утвердить резервный фонд Местной администрации муниципального образования поселок Смолячково 25,0 тыс. руб.
Местная администрация является распорядителем средств резервного фонда Местной администрации в пределах утвержденных ассигнований.
12. Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов в полном объеме.
13. Расходование средств местного бюджета муниципального образования поселок Смолячково допускается исключительно в целях исполнения расходных обязательств муниципального образования поселок Смолячково, а также в целях исполнения отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления.
14. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления, реализация которых ведет к финансированию новых видов расходов местного бюджета или увеличению финансирования существующих видов расходов местного бюджета, исполняются только после внесения соответствующих изменений в настоящее решение, а также при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на 2020 год.

Глава МО пос. Смолячково Власов А.Е.: - на основании вышеизложенного, предлагаю утвердить проект Решения МС МО пос. Смолячково «Об утверждении местного бюджета МО пос. Смолячково на 2020 год», принятый 21.11.2019г. в 1-м чтении Решением МС МО пос. Смолячково № 19.

Глава МО пос. Смолячково Власов А.Е.: -  предлагаю голосовать.

Голосовали:
«За» - единогласно.
«Против» - 0.
«Воздержалось» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект Решения МС МО пос. Смолячково «О бюджете муниципального образования поселок Смолячково на 2020 год», утвержденный решением МС МО пос. Смолячково от 21.11.2019г. № 19.
2. Рекомендовать Муниципальному совету муниципального образования поселок Смолячково на ближайшем заседании принять Решение МС МО пос. Смолячково «Об утверждении местного бюджета МО пос. Смолячково на 2020 год».
4. В течение 5 дней после дня проведения публичных слушаний оформить протокол публичных слушаний, документирующий результаты публичных слушаний.
5.  Опубликовать протокол публичных слушаний в газете «Вестник муниципального образования поселок Смолячково», а также разместить на сайте муниципального образования поселок Смолячково в сети Интернет www.mo-smol.ru.

Вопросов, замечаний, дополнений не поступило.

Глава МО пос. Смолячково Власов А.Е.: - предлагаю публичные слушания считать закрытыми.

Председательствующий:                                                         А.Е. Власов

Секретарь:                                                                                 И.Г. Костив

Протокол изготовлен 03.12.2019 года.
1

image1.jpeg